Приказ № ^ ^
по Управлению образования Администрации г. Казани

от февраля 1998 г.

О создании коммунального образовательного учреждения
Межшкольного учебно-производственного комбината Советского района.

1. Учредить коммунальное образовательное учреждение Межшкольнсго учебно-
производственного комбината Советского района г. Казани.

2. Присругтетными направлениями деятельности считать:
- допрофессионапьнсе и профессиональное обучение учащихся;
- основы рыночной экономики;
- основы компьютерной грамотности;
- автослесарное дело и вождение автотранспорта;
- профориентационная работа.

3. Утвердить Устав Межшкольного учебно-производственного комбината.
4. Поручить директору МУПК Устину В. И. подготовку учредительных документов и

регистрацию учреждения в государственных органах.
5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования Лотфуллина М.В.

Начальник Управления
образования администрации
г. Казани /И. Р. ГалиахметоЕ/

ТАТАРСТАНРЕСПУБЛИКАСЫ
I

Казан шэЬор администрациясе
Р Е С П У Б Л И ^ ^ ^

Администрация г. Казани

К О М М УПАЛ Ь МИЛЕК Б Е Л Э Н
НДАРЭ HTY

КОМИТЕТ

Кремль ур., I, Казан, 420014

КОМИТЕТЫ
ПО УПРАВЛЕНИЮ КОММУНАЛЬНЫМ

ИМУЩЕСТВОМ

Кремлевская, 1, Казань, 420014

Б О Е Р Ы К
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

" ̂ ^ 2 0 0 ^

Г и
О муниципальных учреждениях

образования г.Казани

Во исполнение постановления Главы администрации г.Казани от
18.12.2002 № 2091 «О приведении в соответствие с действующим
законодательством учредительных документов муниципальных учреждений
образования г.Казани» обязываю:

1. Учредить:

1.1 муниципальные общеобразовательные учреждения:
«Средняя общеобразовательная школа №112 с углубленным изучением

отдельных предметов» Авиастроительного района г.Казани;

«Средняя общеобразовательная татарско-русская школа №48 с
углубленным изучением отдельных предметов» Приволжского района
г.Казани;

«Русско-татарская средняя общеобразовательная школа №97»
Приволжского района г.Казани;

4 '

«Межшкольный учебный комбинат» Советского района г.Казани.

1.2 муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

«Детский сад №30 комбинированного вида» Кировского района
г.Казани;

«Детский сад №262 комбинированного вида» Московского района

г.Казани;

«Детский сад №35 комбинированного вида» Приволжского района
г.Казани;

2
«Детский сад №307» Приволжского района г.Казани;
«Детский сад №377 общеразвивающего вида с татарским языком

воспитания и обучения» Советского района г.Казани.

2. Утвердить уставы в новой редакции муниципальных учреждений
г.Казани, указанных в п.1 настоящего распоряжения.

3. Руководителей указанных учреждений (Т. А.Муллагалиева,
Г.М.Корикова, Т.Н.Захарова, Г.Ш.Шафигуллина, В.А.Калиниченко,
Э.И.Губаева, Л.А.Новикова, Д.Г.Исмагилова, Ф.Ф.Бакирова) в установленном
порядке обеспечить: 4

3.1. регистрацию устава муниципального учреждения в новой редакции;
%

3.2. представление в Комитет по управлению коммунальным
имуществом:

3.2.1. в трехдневный срок со дня регистрации учреждения копии
свидетельства о регистрации и копии устава, заверенной в налоговой
инспекции;

3.2.2. в трехдневный срок со дня заключения трудового договора и
подписания приказа о назначении руководителя учреждения копии договора и
приказа;

3.2.3. в месячный срок согласованных с Управлением образования
L j ^ г, A ĵ SjKm j j • ж u! ^̂ ^И И I [ • • ̂ ^TT ^^H^n"

перечня имущества, стоящего на балансе учреждения, и актов приема-
передачи, на основании которых имущество поставлено на баланс учреждения.

4. Управление образования (И.Р.Галиахметов):
4.1. провести назначение руководителей муниципальных учреждений,

указанных в п.1 настоящего распоряжения, по согласованию с Главой
/

администрации соответствующего района г.Казани;
^^ t̂̂ ^Hl И ч р ^чичидв̂ ^̂ ^ ^ г В шШ С]' В I щ

4.2. обеспечить контроль за регистрацией в установленном порядке
} ставов муниципальных учреждений, указанных в п.1 настоящего
распоряжения;

4.3. обеспечить в установленном порядке передачу каждому учреждению

числа указанных в п.1 настоящего распоряжения имущества,
• г-едназначенного для выполнения ими возложенных на них функций.

Л - ч - " 5. Отдел учета и управления имуществом (А.А.Андреев) по
получении перечня имущества и актов приема-передачи, указанных в п.3.2.3

. настоящего распоряжения, представить мне на подпись:
S3F - I I I I

5.1. договоры о закреплении за каждым, из указанных в п.1 настоящего
распоряжения, учреждением имущества на праве оперативного управления;

• »

5.2. дополнительные соглашения к договорам оперативного управления
от 30.11.1999 № 1/50 об изъятии из перечня имущества Управления
образования администрации г.Казани имущества, переданного на баланс
муниципальным учреждениям на основании актов приема-передачи,
указанных в п.3.2.3 настоящего распоряжения.

JMr^ *
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя Комитета В.А.Кулинченко.

Председатель Комитета Р.К.Нигматуллин

/

КОШ ВЕРНА ft
ЗАМЕСГИГс П < ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ROM

ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУШЕСТВЕННЬ̂
ОТНОШЕНИЙ ИСПОЛКСМА Г. КАЗА§1